

令和 5 年度財務諸表等

自 令和 5 年 4 月 1 日

至 令和 6 年 3 月 31 日

公益財団法人 かけはし芸術文化振興財団
東京都新宿区西早稲田三丁目 1 4 番 3 号

貸借対照表

令和 6年 3月31日現在

公益財団法人 かけはし芸術文化振興財団
一般会計

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	22,461,080	14,766,171	7,694,909
未収金	1,598,733	894,974	703,759
前払金	144,000	144,000	0
貯蔵品	2,469,653	2,389,798	79,855
立替金	42,881	34,132	8,749
前払費用	0	5,852,000	△ 5,852,000
流動資産合計	26,716,347	24,081,075	2,635,272
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
普通預金	7,693,166	20,420,072	△ 12,726,906
投資有価証券	4,340,698,493	4,270,519,476	70,179,017
基本財産合計	4,348,391,659	4,290,939,548	57,452,111
(2) 特定資産			
コンサート・ミュージカル等積立金	14,000,000	0	14,000,000
電子楽器創造展積立金	0	14,198,000	△ 14,198,000
BRAND NEW CONCERT (仮称) 積立預金	0	36,200,000	△ 36,200,000
特定資産合計	14,000,000	50,398,000	△ 36,398,000
(3) その他固定資産			
什器備品	1,345,398	1,193,043	152,355
ソフトウェア	3,186,040	2,187,240	998,800
保証金	3,000,000	3,000,000	0
その他固定資産合計	7,531,438	6,380,283	1,151,155
固定資産合計	4,369,923,097	4,347,717,831	22,205,266
資産合計	4,396,639,444	4,371,798,906	24,840,538
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	5,670,767	5,768,046	△ 97,279
前受金	0	1,643,200	△ 1,643,200
預り金	499,550	252,658	246,892
流動負債合計	6,170,317	7,663,904	△ 1,493,587
負債合計	6,170,317	7,663,904	△ 1,493,587
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金	295,660,072	296,879,548	△ 1,219,476
受贈投資有価証券	4,052,731,587	3,994,060,000	58,671,587
指定正味財産合計	4,348,391,659	4,290,939,548	57,452,111
(うち基本財産への充当額)	(4,348,391,659)	(4,290,939,548)	(57,452,111)
2. 一般正味財産	42,077,468	73,195,454	△ 31,117,986
(うち特定資産への充当額)	(14,000,000)	(50,398,000)	(△ 36,398,000)
正味財産合計	4,390,469,127	4,364,135,002	26,334,125
負債及び正味財産合計	4,396,639,444	4,371,798,906	24,840,538

正味財産増減計算書

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

公益財団法人 かけはし芸術文化振興財団
一般会計

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[81,725,639]	[86,466,621]	[△ 4,740,982]
基本財産受取利息	49,837,220	33,028,202	16,809,018
基本財産受取配当金	31,888,419	53,438,419	△ 21,550,000
特定資産運用益	[245]	[350]	[△ 105]
特定資産受取利息	245	350	△ 105
事業収益	[9,595,532]	[4,501,633]	[5,093,899]
公演事業収益	3,094,621	891,961	2,202,660
音楽学習者育成事業収益	6,500,911	3,609,672	2,891,239
受取負担金	[2,880,000]	[2,880,000]	[0]
受取負担金	2,880,000	2,880,000	0
雑収益	[16,539]	[266,050]	[△ 249,511]
受取利息	281	541	△ 260
雑収益	16,258	265,509	△ 249,251
経常収益計	94,217,955	94,114,654	103,301
(2) 経常費用			
事業費	[89,241,909]	[47,826,314]	[41,415,595]
給料手当	3,764,778	4,406,855	△ 642,077
会議費	555,109	310,948	244,161
旅費交通費	4,517,963	1,543,094	2,974,869
通信運搬費	827,896	500,727	327,169
消耗品費	118,610	167,408	△ 48,798
印刷製本費	2,330,727	1,787,935	542,792
賃借料	714,160	449,000	265,160
諸謝金	133,644	167,055	△ 33,411
支払負担金	2,059,984	1,546,992	512,992
支払助成金	4,250,000	5,470,000	△ 1,220,000
委託費	67,428,815	28,889,880	38,538,935
雑費	56,223	102,420	△ 46,197
研究費	2,484,000	2,484,000	0
管理費	[36,094,028]	[32,388,225]	[3,705,803]
役員報酬	3,483,085	3,316,030	167,055
給料手当	5,463,828	4,383,800	1,080,028
法定福利費	1,324,580	1,492,535	△ 167,955
福利厚生費	71,533	44,570	26,963
会議費	336,440	429,680	△ 93,240
諸会費	284,900	310,000	△ 25,100
旅費交通費	636,860	540,540	96,320
通信運搬費	388,597	339,833	48,764
減価償却費	1,292,601	1,372,171	△ 79,570
消耗品費	386,645	291,973	94,672

科 目	当年度	前年度	増 減
印刷製本費	38,763	299,091	△ 260,328
光熱水料費	1,274,917	1,193,785	81,132
賃借料	9,887,628	9,887,628	0
租税公課	205,032	124,100	80,932
支払負担金	1,540,016	2,053,008	△ 512,992
委託費	9,171,583	5,830,011	3,341,572
雑費	307,020	479,470	△ 172,450
経常費用計	125,335,937	80,214,539	45,121,398
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 31,117,982	13,900,115	△ 45,018,097
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 31,117,982	13,900,115	△ 45,018,097
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産廃棄損	[4]	[0]	[4]
経常外費用計	4	0	4
当期経常外増減額	△ 4	0	△ 4
当期一般正味財産増減額	△ 31,117,986	13,900,115	△ 45,018,101
一般正味財産期首残高	73,195,454	59,295,339	13,900,115
一般正味財産期末残高	42,077,468	73,195,454	△ 31,117,986
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	[△ 538,216]	[1,371,368]	[△ 1,909,584]
基本財産受取利息	△ 538,216	1,371,368	△ 1,909,584
基本財産評価益	[147,745,916]	[0]	[147,745,916]
基本財産評価益	147,745,916	0	147,745,916
基本財産評価損	[73,083,329]	[0]	[73,083,329]
基本財産評価損	73,083,329	0	73,083,329
基本財産運用損	[15,991,000]	[1,105,000]	[14,886,000]
一般正味財産への振替額	[△ 681,260]	[△ 1,930,000]	[1,248,740]
一般正味財産への振替額	△ 681,260	△ 1,930,000	1,248,740
当期指定正味財産増減額	57,452,111	△ 1,663,632	59,115,743
指定正味財産期首残高	4,290,939,548	4,292,603,180	△ 1,663,632
指定正味財産期末残高	4,348,391,659	4,290,939,548	57,452,111
III 正味財産期末残高	4,390,469,127	4,364,135,002	26,334,125

財産目録

令和 6年 3月31日現在

公益財団法人 かけはし芸術文化振興財団
一般会計

(単位：円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額	
(流動資産)				
現金 預金 未収金 諸口 前払金 公益法人協会 全国公益法人協会 貯蔵品 立替金	手元保管 普通預金 みずほ銀行八重洲支	運転資金として 運転資金として	23,860 16,716,153 16,716,153	
	郵便振替預金	運転資金として	5,721,067	
	受検者	AB検定教材代	1,598,733	
	東京都文京区本駒込	年会費の前払い分である	144,000	
	東京都千代田区神田小川町	年会費の前払い分である	72,000	
	日本レポートセンターほか	公1事業および管理運営事業の用のDVD等である	72,000	
	従業員	労働保険の立替である	2,469,653	
			42,881	
	流動資産合計			26,716,347
	(固定資産)			
基本財産				
普通預金 みずほ銀行	八重洲口支店	公益目的事業の財源として使用する資産である	7,693,166 1,915,744	
みずほ銀行	八重洲口支店	公益目的事業の財源として使用する資産である	5,777,422	
投資有価証券 ハイブリッド・インカム・ファンド	日産証券(株)	公益目的事業の財源として使用する資産である	4,340,698,493	
モルガンスタンレーファイナスLLC 株価指数連動債	三菱UFJモルガンスタンレー証券(株)	公益目的事業の財源として使用する資産である	646,916,671	
M S B V 株価指数連動債	みずほ証券(株)	公益目的事業の財源として使用する資産である	50,000,000	
株式会社M・E・S社債	(株)M・E・S	公益目的事業の財源として使用する資産である	50,000,000	
日本株ロングショート戦略ファンド	日産証券(株)	公益目的事業の財源として使用する資産である	2,000,000,000	
Barc PRDC債	みずほ証券(株)	公益目的事業の財源として使用する資産である	267,580,323	
netWIN GSテクノロジー株式会社ファンドA	三菱UFJモルガンスタンレー証券(株)	公益目的事業の財源として使用する資産である	400,000,000	
三菱UFJモルガンスタンレー証券(株)預け金	三菱UFJモルガンスタンレー証券(株)	公益目的事業の財源として使用する資産である	426,201,499	
みずほ証券(株)預け金	みずほ証券(株)	公益目的事業の財源として使用する資産である	300,000,000	
コンサート・ミュージカル等積立金			200,000,000	
みずほ銀行	八重洲口支店	コンサート及びミュージカルの開催費用の財源として積み立てている資産である	14,000,000	
特定資産				
その他固定資産				
什器備品	東京都新宿区西早稲田	管理目的の業務に使用する資産である	14,000,000	
ソフトウェア	東京都新宿区西早稲田	管理目的の業務に使用する資産である	1,345,398	
保証金	東京都新宿区西早稲田	管理目的で使用する事務所の敷金である	3,186,040	
固定資産合計			4,369,923,097	
資産合計			4,396,639,444	
(流動負債)				
未払金 諸口	ヤマト運輸(株)他22件	公益目的事業及び管理目的の業務の費用である	5,670,767 5,670,767	
預り金			499,550	
社会保険料	従業員	社会保険料	90,360	
雇用保険料	従業員	雇用保険料	55,984	
源泉所得税	従業員	俸給・給料等の源泉所得税	24,030	
源泉所得税	税理士等	税理士等の源泉所得税	18,378	
源泉所得税	講師等	講師等の源泉所得税	275,098	
住民税			35,700	
流動負債合計			6,170,317	
負債合計			6,170,317	
正味財産			4,390,469,127	

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
特定資産	コンサート・ミュージカル等 積立金			14,000,000
	みずほ銀行	八重洲口支店 No. 2575497	コンサート及びミュージカルの開催費用の財 源として積み立てている資産である	14,000,000
その他固定資産	什器備品	東京都新宿区西早稲田	管理目的の業務に使用する資産である	1,345,398
	ソフトウェア	東京都新宿区西早稲田	管理目的の業務に使用する資産である	3,186,040
	保証金	東京都新宿区西早稲田	管理目的で使用する事務所の敷金である	3,000,000
固定資産合計				4,369,923,097
資産合計				4,396,639,444
(流動負債)	未払金			5,670,767
	諸口	ヤマト運輸(株)他22件	公益目的事業及び管理目的の業務の費用であ る	5,670,767
	預り金			499,550
	社会保険料	従業員	社会保険料	90,360
	雇用保険料	従業員	雇用保険料	55,984
	源泉所得税	従業員	俸給・給料等の源泉所得税	24,030
	源泉所得税	税理士等	税理士等の源泉所得税	18,378
	源泉所得税	講師等	講師等の源泉所得税	275,098
	住民税			35,700
流動負債合計				6,170,317
負債合計				6,170,317
正味財産				4,390,469,127

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

- (1) 有価証券の評価基準及び評価方法
満期保有目的の債券・・・償却原価法(定額法)によっている。
満期保有目的の債券並びに子会社株式及び関連会社株式以外の有価証券のうち市場価値のあるもの
・・・期末日の市場価値等に基づく時価法によっている。
- (2) 固定資産の減価償却の方法
定額法によっている。
ただし、ソフトウェアについては、利用可能期間(5年)に基づく定額法を採用している。
- (3) 棚卸資産の評価基準及び評価方法
貯蔵品・・・取得原価基準による最終仕入原価法によっている。
- (4) 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
普通預金	20,420,072	1,915,831	14,642,737	7,693,166
投資有価証券	4,270,519,476	1,344,481,822	1,274,302,805	4,340,698,493
小計	4,290,939,548	1,346,397,653	1,288,945,542	4,348,391,659
特定資産				
BRAND NEW CONCERT (仮称) 積立金	36,200,000		36,200,000	0
電子楽器創造展積立金	14,198,000	245	14,198,245	0
コンサート・ミュージカル等積立金	0	14,000,000	0	14,000,000
小計	50,398,000	14,000,245	50,398,245	14,000,000
合計	4,341,337,548	1,360,397,898	1,339,343,787	4,362,391,659

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

(単位:円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産 からの充当額)	(うち一般正味財産 からの充当額)	(うち負債に 対応する額)
基本財産				
普通預金	7,693,166	7,693,166	0	0
投資有価証券	4,340,698,493	4,340,698,493	0	0
小計	4,348,391,659	4,348,391,659	0	0
特定資産				
コンサート・ミュージカル等積立金	14,000,000	0	14,000,000	0
小計	14,000,000	0	14,000,000	0
合計	4,362,391,659	4,348,391,659	14,000,000	0

4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

(単位:円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
什器備品	4,040,934	2,695,536	1,345,398
ソフトウェア	5,358,300	2,172,260	3,186,040
合計	4,040,934	2,695,536	1,345,398

5. 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高および当該債権の当期末残高

(単位:円)

科 目	債権金額	貸倒引当金の当期末残高	債権の当期末残高
未収金	1,598,733	0	1,598,733
合計	1,598,733	0	1,598,733

6. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

(単位:円)

科 目	帳簿価額	時 価	評価損益
モルガンスタンレーファイナンスLLC株価指数連動債	50,000,000	47,741,500	-2,258,500
MSBV株価指数連動債	50,000,000	47,160,000	-2,840,000
BarcPRDC債	400,000,000	370,600,000	-29,400,000
株M・E・S社債	2,000,000,000	2,000,000,000	0
合計	2,500,000,000	2,465,501,500	-34,498,500

7. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

(単位:円)

内 容	金 額
経常収益への振替額	
基本財産受取利息	661,260
合計	661,260

8. その他

附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細

(単位：円)

区分	資産の種類	期首帳簿価額	当期増加額	当期減少額	期末帳簿価額
基本財産	普通預金	20,420,072	1,915,831	14,642,737	7,693,166
	投資有価証券	4,270,519,476	1,344,481,822	1,274,302,805	4,340,698,493
	基本財産合計	4,290,939,548	1,346,397,653	1,288,945,542	4,348,391,659
特定資産	BRAND NEW CONCERT (仮称) 積立金	36,200,000		36,200,000	0
	電子楽器創造展積立金	14,198,000	245	14,198,245	0
	コンサート・ミュージカル等積立金	0	14,000,000	0	14,000,000
	特定資産合計	50,398,000	14,000,245	50,398,245	14,000,000

正味財産増減計算書内訳表

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月 31日まで

公益財団法人 かけはし芸術文化振興財団

(単位 : 円)

科目	公益目的事業会計					法人会計	合計
	公1事業	公2事業	公3事業	公益共通	小計		
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産運用益	0	0	0	40,862,820	40,862,820	40,862,819	81,725,639
基本財産受利息	0	0	0	24,918,610	24,918,610	24,918,610	49,837,220
基本財産受配当	0	0	0	15,944,210	15,944,210	15,944,209	31,888,419
特定資産運用益	0	0	0	123	123	122	245
特定資産受利息	0	0	0	123	123	122	245
事業収益	3,094,621	0	6,500,911	0	9,595,532	0	9,595,532
公演事業収益	3,094,621	0	0	0	3,094,621	0	3,094,621
音楽学習者育成	0	0	6,500,911	0	6,500,911	0	6,500,911
受取負担金	0	0	0	0	0	2,880,000	2,880,000
受取負担金	0	0	0	0	0	2,880,000	2,880,000
雑収益	0	0	0	141	141	16,398	16,539
受取利息	0	0	0	141	141	140	281
雑収益	0	0	0	0	0	16,258	16,258
経常収益計	3,094,621	0	6,500,911	40,863,084	50,458,616	43,759,339	94,217,955
(2) 経常費用							
事業費	66,545,848	4,335,499	18,360,562	0	89,241,909	0	89,241,909
給料手当	421,121	12,299	3,331,358	0	3,764,778	0	3,764,778
会議費	472,830	0	82,279	0	555,109	0	555,109
旅費交通費	2,360,391	0	2,157,572	0	4,517,963	0	4,517,963
通信運搬費	228,764	0	599,132	0	827,896	0	827,896
消耗品費	57,597	0	61,013	0	118,610	0	118,610
印刷製本費	78,865	0	2,251,862	0	2,330,727	0	2,330,727
賃借料	634,300	0	79,860	0	714,160	0	714,160
諸謝金	0	0	133,644	0	133,644	0	133,644
支払負担金	1,758,554	73,200	228,230	0	2,059,984	0	2,059,984
支払助成金	0	4,250,000	0	0	4,250,000	0	4,250,000
委託費	60,525,884	0	6,902,931	0	67,428,815	0	67,428,815
雑費	7,542	0	48,681	0	56,223	0	56,223
研究費	0	0	2,484,000	0	2,484,000	0	2,484,000
管理費	0	0	0	0	0	36,094,028	36,094,028
役員報酬	0	0	0	0	0	3,483,085	3,483,085
給料手当	0	0	0	0	0	5,463,828	5,463,828
法定福利費	0	0	0	0	0	1,324,580	1,324,580
福利厚生費	0	0	0	0	0	71,533	71,533
会議費	0	0	0	0	0	336,440	336,440
諸会費	0	0	0	0	0	284,900	284,900
旅費交通費	0	0	0	0	0	636,860	636,860
通信運搬費	0	0	0	0	0	388,597	388,597
減価償却費	0	0	0	0	0	1,292,601	1,292,601
消耗品費	0	0	0	0	0	386,645	386,645
印刷製本費	0	0	0	0	0	38,763	38,763
光熱水料費	0	0	0	0	0	1,274,917	1,274,917
賃借料	0	0	0	0	0	9,887,628	9,887,628
租税公課	0	0	0	0	0	205,032	205,032
支払負担金	0	0	0	0	0	1,540,016	1,540,016
委託費	0	0	0	0	0	9,171,583	9,171,583
雑費	0	0	0	0	0	307,020	307,020
経常費用計	66,545,848	4,335,499	18,360,562	0	89,241,909	36,094,028	125,335,937
評価損益等調整前当期経常増減額	-63,451,227	-4,335,499	-11,859,651	40,863,084	-38,783,293	7,665,311	-31,117,982
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	-63,451,227	-4,335,499	-11,859,651	40,863,084	-38,783,293	7,665,311	-31,117,982
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用							
固定資産廃棄損							
経常外費用計	0	0	0	0	0	4	4
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	4	4
当期一般正味財産増減額	-63,451,227	-4,335,499	-11,859,651	40,863,084	-38,783,293	7,665,307	-31,117,986
一般正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	73,195,454
一般正味財産期末残高	-63,451,227	-4,335,499	-11,859,651	40,863,084	-38,783,293	7,665,307	42,077,468
II 指定正味財産増減の部							
基本財産運用益	0	0	0	0	0	-538,216	-538,216
基本財産受利息	0	0	0	0	0	-538,216	-538,216
基本財産評価益	0	0	0	0	0	147,745,916	147,745,916
基本財産評価損	0	0	0	0	0	147,745,916	147,745,916
基本財産評価損	0	0	0	0	0	73,083,329	73,083,329
基本財産評価損	0	0	0	0	0	73,083,329	73,083,329
基本財産運用損	0	0	0	0	0	15,991,000	15,991,000
一般財産へ振替	0	0	0	0	0	-681,260	-681,260
一般財産へ振替	0	0	0	0	0	-681,260	-681,260
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	57,452,111	57,452,111
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	4,290,939,548	4,290,939,548
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	4,348,391,659	4,348,391,659
III 正味財産期末残高	-63,451,227	-4,335,499	-11,859,651	40,863,084	-38,783,293	4,356,056,966	4,390,469,127

収支計算書

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

公益財団法人 かけはし芸術文化振興財団
一般会計

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入	[85,238,000]	[80,377,202]	[4,860,798]
基本財産利息収入	0	48,488,783	△ 48,488,783
基本財産配当金収入	85,238,000	31,888,419	53,349,581
事業収入	[2,100,000]	[9,595,532]	[△ 7,495,532]
公演事業収入	300,000	3,094,621	△ 2,794,621
講演会事業収入	300,000	0	300,000
音楽学習者育成収入	1,500,000	6,500,911	△ 5,000,911
負担金収入	[0]	[2,880,000]	[△ 2,880,000]
負担金収入	0	2,880,000	△ 2,880,000
雑収入	[2,600,000]	[16,539]	[2,583,461]
受取利息収入	0	281	△ 281
雑収入	2,600,000	16,258	2,583,742
事業活動収入計	89,938,000	92,869,273	△ 2,931,273
2. 事業活動支出			
事業費支出	[70,712,000]	[89,324,060]	[△ 18,612,060]
役員報酬支出	200,000	0	200,000
給料手当支出	5,000,000	3,764,778	1,235,222
会議費支出	410,000	555,109	△ 145,109
旅費交通費支出	2,010,000	4,517,963	△ 2,507,963
通信運搬費支出	1,160,000	827,896	332,104
消耗品費支出	203,000	118,610	84,390
印刷製本費支出	2,355,000	2,412,878	△ 57,878
賃借料支出	1,000,000	714,160	285,840
諸謝金支出	520,000	133,644	386,356
負担金支出	0	2,059,984	△ 2,059,984
助成金支出	4,350,000	4,250,000	100,000
委託費支出	51,050,000	67,428,815	△ 16,378,815
雑支出	20,000	56,223	△ 36,223
研究費支出	2,434,000	2,484,000	△ 50,000
管理費支出	[34,480,000]	[31,535,037]	[2,944,963]
役員報酬支出	4,000,000	3,483,085	516,915
給料手当支出	5,100,000	5,463,828	△ 363,828
法定福利費支出	0	1,324,580	△ 1,324,580
福利厚生費支出	1,600,000	71,533	1,528,467
会議費支出	300,000	336,440	△ 36,440
諸会費支出	330,000	284,900	45,100
旅費交通費支出	400,000	636,860	△ 236,860
通信運搬費支出	350,000	386,301	△ 36,301
消耗什器備品費支出	100,000	0	100,000
消耗品費支出	400,000	386,645	13,355
印刷製本費支出	100,000	38,763	61,237

科 目	予算額	決算額	差 異
光熱水料費支出	0	1,274,917	△ 1,274,917
賃借料支出	12,000,000	9,887,628	2,112,372
諸謝金支出	100,000	0	100,000
租税公課支出	300,000	205,032	94,968
負担金支出	3,600,000	1,540,016	2,059,984
委託費支出	5,500,000	5,907,489	△ 407,489
雑支出	300,000	307,020	△ 7,020
その他の事業活動支出	[720,000]	[0]	[720,000]
その他の事業活動支出	720,000	0	720,000
事業活動支出計	105,912,000	120,859,097	△ 14,947,097
事業活動収支差額	△ 15,974,000	△ 27,989,824	12,015,824
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
基本財産取崩収入	[0]	[104,109,827]	[△ 104,109,827]
投資有価証券売却収入	0	89,467,090	△ 89,467,090
普通預金収入	0	14,642,737	△ 14,642,737
特定資産取崩収入	[0]	[50,398,245]	[△ 50,398,245]
BRAND NEW CONCERT（仮称）積立金取崩収入	0	36,200,000	△ 36,200,000
電子楽器創造展取崩収入	0	14,198,245	△ 14,198,245
投資活動収入計	0	154,508,072	△ 154,508,072
2. 投資活動支出			
基本財産取得支出	[0]	[106,025,484]	[△ 106,025,484]
投資有価証券取得支出	0	104,109,740	△ 104,109,740
普通預金支出	0	1,915,744	△ 1,915,744
特定資産取得支出	[0]	[14,000,000]	[△ 14,000,000]
コンサート・ミュージカル等積立金取得支出	0	14,000,000	△ 14,000,000
固定資産取得支出	[0]	[2,443,760]	[△ 2,443,760]
什器備品購入支出	0	595,760	△ 595,760
ソフトウェア取得支出	0	1,848,000	△ 1,848,000
投資活動支出計	0	122,469,244	△ 122,469,244
投資活動収支差額	0	32,038,828	△ 32,038,828
III 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV 予備費支出	0	—	0
当期収支差額	△ 15,974,000	4,049,004	△ 20,023,004
前期繰越収支差額	14,027,373	14,027,373	0
次期繰越収支差額	△ 1,946,627	18,076,377	△ 20,023,004

収支計算書に対する注記

1. 資金の範囲

資金の範囲には、下記の科目を含めている。

現 小 普 郵 未 前 立 仮 前 未 前 預 仮	便	口 通 振	収 払 替 払 受 り 受	現 預 替 費 計	預	金 金 金 金 金 金 金 金 金 金 金
---------------------------------------------------------------	---	-------------	---------------------------------	-----------------------	---	-----------------------------------------------------

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位：円)

科 目						前期末残高	当期末残高
現	金		預	金		14,766,171	22,461,080
小	口		現	金		145,479	23,860
普	通		預	金		8,896,875	16,716,153
郵	便	振	替	預	金	5,723,817	5,721,067
未		収		金		894,974	1,598,733
前		払		金		144,000	144,000
立	払	替	費	金		34,132	42,881
前		合	計	用		5,852,000	0
未		合	計	金		21,691,277	24,246,694
前		受		金		5,768,046	5,670,767
預		り		金		1,643,200	0
		合	計	金		252,658	499,550
次期繰越収支差額						7,663,904	6,170,317
						14,027,373	18,076,377